

هزینه برای شبیه شدن به شتر  
**ثروتمندان دبی برای شبیه سازی اندام خود به شتر هزینه های میلیاردی می کنند. کارشناسان یک مرکز تحقیقات علمی در دبی به طور شانه روزی در حال کار بر روی تکثیر سازی شترها هستند، زیرا این حیوان دارای لب و گردن زیبایی بوده که باعث افزایش تقاضای ثروتمندان کشور دبی برای شبیه سازی به آن شده است. مشتریان معمولاً بین ۲۰۰ هزار تا ۴۰۰ هزار درهم برای شبیه سازی هزینه می کنند.**

# هفت نامه یزد

روزنامه جمهوری اسلامی خطاب به کیهان:  
 برخی مثل پاندول ساعت به این سو و آن سو می روند. یک روز به تطهیر طالبان می پردازند و دیگر روز می خواهند قلم آلوده شده به نام این گروهک تروریستی را تطهیر کنند. ربط دادن حرکت قشری و سلفی و تکفیری که قطعه ای از پازل طراحی شده آمریکاست به مشرب و هندسه نگاه امام خمینی (ره) ظلم بزرگی است که برخی روا می دارند. به طالبان و رابطه عاشق و معشوقی که بین شان و برخی از افراد و جریانات در ایران برقرار شده است کاری نداریم اما قطعاً از یقه کسانی که نام مقدس امام خمینی (ره) را برای تطهیر آلوده ترین جانان جهان، هزینه می کنند، دست بر نخواهیم داشت.

سال شانزدهم - شماره ۷۰۱ - چهارشنبه ۳۱ شهریور ۱۴۰۰ - ۱۵ صفر ۱۴۴۳ - قیمت ۱۵۰۰ تومان

- گزیده مطالب این شماره:
- ۳ تجلیل از یک میلیون پیشکسوت دفاع مقدس با حضور رئیس جمهوری
  - ۴ حداد عادل سال ۹۰ کجا بود؟
  - ۳ در آینده از فرزندان شهدا بیشتر استفاده شود
  - ۲ اصلاحات باید یک بازنگری در خودش داشته باشد
  - ۴ مقصر کیست؟ «زبان دراز»

## یک حکمران زمانی موفق است که اصلاح پذیر باشد و به نخبگان گوش کند



**علی اکبر صالحی: حکمرانی با جبر محقق نمی شود بلکه با اختیار محقق خواهد شد. برخی با بر تن کردن لباس روحانیت با بیان خرافات، شهد شیرین دین را از بین می برند.**

### خودکشی یک دبیر ریاضی

یک دبیر ریاضی در فارس خود را حلقه آویز کرد و در اثر مرگ مغزی جانش را از دست داد. اعضای بدن این معلم اهدا شد. او که به دلیل عدم توان مالی، تا مین ۵ میلیون تومان سپرده را نداشته در نامه ای خطاب به یکی از دوستانش نوشت: «اگر در توانت هست بزرگی کن و یک و دو بیست فقط برای چهل و هشت ساعت کمک کن تا وام ریختن، تقدیم می کنم. اگر میتونی کمک کن و دستم بگیر تا با خیال راحت مثل آدم اول مهر بتونم برم کلاس و یه نفس راحتی بکشم».

حکمرانی بوده است: دوران هخامنشیان و دوران جمهوری اسلامی. به گزارش «انتخاب»؛ مراسم رونمایی کتاب «کاوش مسائل اساسی ایران» با حضور رضا داوری اردکانی، رئیس فرهنگستان علوم، اشرف بروجردی رئیس سازمان اسناد و کتابخانه ملی ایران، آیت... مصطفی محقق داماد رئیس گروه مطالعات اسلامی فرهنگستان علوم، و علی اکبر صالحی رئیس سابق سازمان انرژی اتمی ایران برگزار شد. رضا داوری اردکانی در این نشست گفت: جلسات متعددی برای پیشبرد کتاب «کاوش مسائل اساسی ایران» با حضور اساتید و صاحب نظران برجسته برگزار شد و مجموع مباحث در جهت اصلاح مسائل کشور در حوزه های مختلف بود. در این جلسات اساتید رشته های مختلف علمی حضور داشتند که

علی اکبر صالحی، رئیس سابق سازمان انرژی اتمی در آیین رونمایی از کتاب «کاوش مسائل اساسی ایران» با اشاره به این نکته که حکمرانی با جبر میسر نمی شود، گفت: امروزه کودکان ما باهوش هستند و در شبکه های اجتماعی با انواع استدلال و منطق ها روبه رو می شوند این در حالی است که برخی فقط با بر تن کردن لباس روحانیت با بیان خرافات دینی، شهد شیرین دین را از بین می برند. خداوند در قرآن کریم به درستی می فرماید: «لا اکراه فی الدین قد تبین الّٰهُشَد منّ الفِی» و هدف از بیان آن این است که حکمرانی با جبر محقق نمی شود بلکه با اختیار محقق خواهد شد.

علی اکبر صالحی، رئیس سابق سازمان انرژی اتمی در آیین رونمایی از کتاب «کاوش مسائل اساسی ایران» گفت که ایران در طول تاریخ دوبار الگوی دوست و سرور ارجمند جناب آقای مهندس سید حسن ضیاء کاشانی با نهایت تأسف درگذشت والد بزرگوار شادروان حاج سید عباس ضیاء کاشانی که از سادات جلیل القدر و از کارگزاران خدوم سازمان حج و زیارت و از صنعتگران فرش دستباف و مورد احترام قاطبه مردم شریف دارالعباده بزد بودند را به شما دوست مکرم و یکایک وابستگان تسلیت عرض نموده و از پروردگار یکتا مسألت می نمایم مرحوم مغفور سید عباس ضیاء کاشانی را با نیکان و اجداد طاهرنش محشور و به تمام اقوام و خویشان و خانواده های معزز عزادار صبر و اجر و سلامتی عطا فرماید.

### مؤسسه خیریه حضرت مجتبی حامیم

به خواست ایزدمنان و با تأییدات حضرات معصومین صلوات... علیهم اجمعین به منظور گره گشایی از کار مردم وسیعی در رفع پیچیدگی ها و آلام هم نوعان عزیز و ارجمند، مدیران و اعضای هیات مدیره مجتمع آموزشی حضرت مجتبی (ع) علاوه بر انجام وظیفه در اداره امور شرکت های فرهنگیان یزد، و ادامه فعالیت در آن زمینه ها توفیق یافته اند سازمان خیریه مردم نهاد به نام «مؤسسه خیریه حضرت مجتبی حامیم» به شماره ثبت ۲۰۲۲ تأسیس نمایند تا به یاری همشهریان محترم در حد وسیع و توان در انجام امور خیر بکوشند و خیرمندان و کارگشایان و نیک اندیشان و دلسوزان و پناه دهندگان و مسئولیت پذیران و همه آنها که دستی در کار خیر دارند را به مشارکت بطلبند و اقدامات خدا پسندانه ای به مرحله اجرا و عمل در آورند. مهمترین اهداف این مؤسسه خیریه عبارت است از: ۱- مساعدت و کمک به درمان خانواده های کم درآمد فرهنگی اعم از شاغل و بازنشسته و مستمری بگیر. ۲- پرداخت دیه زندانیان جرایم غیر عمد از خانواده دانش آموزان. ۳- پرداخت هزینه های تحصیلی و تحقیقی دانش آموزان و دانشجویان مستعد و نیازمند. ۴- مساعدت در ایجاد مؤسسات فرهنگی و آموزشی. ۵- پرداخت شهرییه و کمک هزینه تحصیلی به دانش آموزان و دانشجویان غیر برخوردار و سایر کمک های ضروری در حوادث و بحران های اجتماعی عنداللزوم.

اینها رئوس مساعدت ها و سرفصل اقدامات خدا پسندانه ای است که این مؤسسه خیریه که به یاری پروردگار تاکنون توانسته است با همت عالی مردان و زنان نیکو خصال و یاری و همگامی و همراهی خیر خواهان به منصف ظهور و بروز برساند.

علاقه مندان می توانند در صورت تمایل با واریز هر مبلغی که بخواهند به شماره کارت ۶۲۷۴۱۲۱۹۴۰۰۵۶۹۸۹ یا شماره حساب ۰۱۱۲۹۰۲۶۵۱۰۰۹ بانک صادرات صفائیه شعبه ابوذراذ یاری رسانان این مؤسسه خیریه باشند.

### جاوید و ماندگار فقط ذات کردگار

دوست و سرور ارجمند جناب آقای مهندس سید حسن ضیاء کاشانی با نهایت تأسف درگذشت والد بزرگوار شادروان حاج سید عباس ضیاء کاشانی که از سادات جلیل القدر و از کارگزاران خدوم سازمان حج و زیارت و از صنعتگران فرش دستباف و مورد احترام قاطبه مردم شریف دارالعباده بزد بودند را به شما دوست مکرم و یکایک وابستگان تسلیت عرض نموده و از پروردگار یکتا مسألت می نمایم مرحوم مغفور سید عباس ضیاء کاشانی را با نیکان و اجداد طاهرنش محشور و به تمام اقوام و خویشان و خانواده های معزز عزادار صبر و اجر و سلامتی عطا فرماید.

### هفته نامه آینه یزد

### بقاء مختص ذات پروردگار یکتاست

همکار محترم جناب آقای محمدعلی غنی با تأثر درگذشت مرحوم حاج رمضانعلی غنی پدر ارجمندتان را به شما فرهنگی گرامی و همه بستگان و یکایک عزاداران تسلیت عرض می نمایم و از خداوند کریم تمنا داریم شادروان رمضانعلی غنی را با اولیاء و صالحان همنشین و به کلیه بستگان و اقوام سلامتی و شکیبایی عطا فرماید.

### مجتمع آموزشی حضرت مجتبی (ع)

### تنها خداست که می ماند

همکار گرامی جناب آقای سعید شیبانی با کمال تأسف اطلاع یافتیم در اندوه فقدان والده مکرمه به سوگ نشستهاید. این مصیبت غم انگیز را به جنابعالی و اخوی های محترم و کلیه بازماندگان و متعلقان تسلیت می گویم. خداوند کریم آن فقیده سعیده را در جوار رحمت نامتناهی خویش مقرر فرماید و به شما و تمامی بستگان بردباری، شکیبایی و دوام عمر مرحمت کند.

### مجتمع آموزشی حضرت مجتبی (ع)

## انکاس آینه حقوق مدرس خیابانی و پاسخ بی وجه و غیر منطقی وزارت کشور

حسین مدرس خیابانی در مردادماه ۱۳۹۹ از طرف دولت دوازدهم به عنوان وزیر پیشنهادی وزارت صمت معرفی شد و نتوانست از نمایندگان مجلس رأی اعتماد بگیرد و با ۱۴۰ رأی مخالف از وزارت بازماند و ۲۱ شهریورماه جاری با پیشنهاد وزیر کشور و تصویب هیات وزیران به سمت استاندار سیستان و بلوچستان انتخاب گردید. بلافاصله بعد از اعلام استانداری عده ای از نمایندگان و فعالان سیاسی و اصحاب رسانه با انتشار فیش حقوقی ماهیانه حسین مدرس خیابانی به این رویه انتقاد کردند و واکنش های متفاوتی نشان داده و اعتراض نمودند که چگونه در استانی با مردم رنج دیده و مستضعف فردی که حقوق نجومی دریافت می نموده مسئولیت اداره استان را به عهده گرفته است. مالک شریعتی نیاسر نماینده مردم تهران در مجلس و رئیس هیات تحقیق و تفحص از حقوق های نجومی در توییتی نوشت: «عصر یکشنبه با رأی اکثریت اعضا بعنوان رئیس هیات تحقیق و تفحص از حقوق های نجومی انتخاب شدم. آقایان رضوانی و حجت الاسلام میر تاج الدینی نواب اول و دوم و آقای ارکانی نیز دبیر این هیئت شدند. ان شاء الله با بهره مندی از گزارش های مردمی گزارش جامع و دقیقی در مهلت قانونی تقدیم خواهد شد. طبق قانون، کار رسمی هیات با ابلاغ احکام اعضا توسط رئیس محترم مجلس آغاز می شود؛ اما مطمئناً رییس جمهور محترم، موضوع حقوق نجومی استاندار ویژه منتخب سیستان و بلوچستان را شخصاً بررسی کرده، به وعده پاسخگویی عمل خواهد کرد.» در همین حال حمید رسایی نماینده اسبق مجلس نیز به این انتصاب از سوی رئیس هیات تحقیق و تفحص انتقاد کرد و در توییتی نوشت: «وقتی یکی از مدیران دولت قبیل در حالی که قبلاً فیش حقوقی نجومی او روی سایت های خبری منتشر شده، در هیات دولت آقای رئیسی به عنوان استاندار یکی از محروم ترین استان ها انتخاب می شود، یعنی سهامانه معرفی و انتخاب مدیران دولت مردمی، دچار اخلاص است و باید در آن بازنگری شود.»

معین الدین سعیدی نماینده چهارم در مجلس شورای اسلامی در گفت و گو با خبرنگار الف در خصوص انتشار فیش حقوقی تیرماه مدرس خیابانی و دریافت ۱۷ میلیون حقوق اظهار داشت: «در مورد اینکه آقای مدرس خیابانی نجومی بگیر است و چرا وی به عنوان استاندار استان محروم سیستان و بلوچستان منصوب شده آقای وحیدی وزیر کشور باید پاسخگو باشد چرا که ایشان گزینۀ مجمع نمایندگان استان نبود و گزینۀ خود وزارت کشور بود. وی افزود: چند روز قبل از انتصاب مدرس خیابانی به عنوان استاندار سیستان و بلوچستان وی جلسه ای با مجمع نمایندگان استان داشت و در آن جلسه در خصوص فیش حقوقی منتشر شده سوالاتی مطرح شد که وی در جواب گفت آنچه در فیش حقوقی تیرماه اینجناب آمده مربوط به حقوق چندماه گذشته می بوده است. نماینده استان سیستان و بلوچستان گفت: اگر حقوق ۱۷ میلیون تومانی تیرماه مدرس خیابانی صحت داشته باشد وزیر کشور باید به ملت و استان سیستان و بلوچستان پاسخگو باشد. اجماع نمایندگان استان سیستان و بلوچستان این بود که یک گزینه بومی برای این استان انتخاب شود اما مسئولان کشور استدلال می کردند با توجه به ضرورت توسعه استان و برخی مسائل دیگر گزینه خود را به عنوان استاندار معرفی کردند. به گزارش الف براساس فیش حقوقی مدرس خیابانی در تیرماه امسال، وی ۱۷ میلیون تومان از شرکت سرمایه گذاری امید حقوق دریافت کرده است و بر اساس ساختار فیش منتشرشده این حقوق مربوط به همان ماه است نه ماه های قبل آن. چون در فیش حقوقی تیرماه آیتیم مربوط به معوقات و با حقوق ماه های قبل وجود ندارد. در فیش حقوقی تیرماه ۱۴۰۰ مدرس خیابانی به عنوان مدیرعامل شرکت گروه مدیریت سرمایه گذاری امید (وابسته به بانک سپه) مبلغ حقوق پایه ۲۲۳،۱۷۲،۶۹۴ ریال، حق جذب ۵۲،۱۱۰،۸۱۵ ریال و فوق العاده شغل ۹۳،۷۹۹،۴۶۵ ریال درج شده و همچنین مبلغ اضافه کاری تیرماه ۱۳۹۹ وی ۳۱۲،۵۲۹،۹۳۸ ریال بوده است. براین اساس در فیش تیرماه جمع حقوق و مزایای مدیرعامل شرکت گروه مدیریت سرمایه گذاری امید، به غیر از فیش جمعیتی تیرماه ۷۰۰،۷۹،۳۹۷ ریال درج شده است. ادامه در صفحه ۲



## انعکاس آیین

## حقوق مدرس خیابانی و پاسخ بی‌وجه و غیرمنطقی وزارت کشور

در فیش تجمیعی تیرماه وی نیز در مجموع بابت حق ماموریت و کارانه مبلغ ۳۰۱۲۷٫۶۵۳٫۴۷۵ ریال درج شده است که مبلغ ۱۰۰۰۰۹٫۵۸۰ ریال مربوط به ماموریت و مبلغ ۳۷۵٫۶۴۳٫۵۵۷ ریال مربوط به کارانه بوده است.
بنابراین حقوق ۱۱۷میلیون تومانی وی در تیرماه، مربوط به همان ماه است نه حقوق چند ماه وی.»

علی قلهکی، فعال رسانه‌ای اصولگرا در توثیتی در واکنش به این انتخاب می‌نویسد: «مدرس خیابانی در حالی استاندار سیستان‌وبلوچستان شد که در تیرماه سال ۱۴۰۰، ۱۱۷میلیون تومان حقوق دریافت کرده! آیا یک استاندار نجومی‌بگیر، درد استان محروم و مردم مستضعف سیستان‌وبلوچستان را درک می‌کند؟! وی همچنین در توثیت دیگری نوشت: خیرگزاری فارس به طور مفصل به دریافتی مدرس خیابانی در تیرماه ۱۴۰۰ پرداخته! می‌شد قبل از امضای حکم وی توسط وزیر کشور با یک سرچ ساده از فضای اینترنت، به نجومی‌گیر بودن ایشان رسید… حیف است دولت خوب بر ابراهیم رییسی، با چنین افرادی زیر سوال افکار عمومی رود!»

روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت کشور با صدور اطلاعیه‌ای، «شابئه‌ها و حواشی مطرح شده درباره مدرس خیابانی، استاندار سیستان و بلوچستان، بویژه گمانه‌ها درباره حقوق دریافتی او را به طور کامل رد و تأکید کرد که او دارای مراتب تعهد، پاکدستی، مسئولیت‌پذیری و برخوردار از سوابق استوار اجرایی و پیشینه روشن مدیریتی است. وزارت کشور در این اطلاعیه تأکید کرد که آنچه تحت عنوان فیش حقوقی مدرس خیابانی منتشر شده، شامل تجمیع معوقات و مطالبات چند ماه فعالیت او است و مطابق بررسی‌ها، حقوق دریافتی مدرس خیابانی منطبق بر قوانین، مقررات و ضوابط بوده است. به گزارش ایسنا، وزارت کشور در این اطلاعیه رویکرد این وزار تخانه در انتخاب مدیران استانی را شاخص‌هایی چون سلامت اقتصادی، عقلانیت انقلابی، کار آمدی با رویکرد پیشسرفت همه‌جانبه بویژه در مناطق کمتر برخوردار کشور دانست و تصریح کرد: طبق توضیحات و اطلاعات منتشر شده از مسئولان «شرکت سرمایه‌گذاری امید» درباره آنچه تحت عنوان فیش حقوقی منتسب به جناب آقای مهندس «مدرس خیابانی» پیش‌تر در برخی رسانه‌ها منتشر شده است، کاملاً روشن است که سند مذکور شامل تجمیع معوقات و مطالبات مربوط به چندین ماه فعالیت ایشان است. بر مبنای این توضیحات، روند فوق برای سایر کارکنان و مدیران آن مجموعه، به همین منوال محاسبه و پرداخت شده است…»

با استعاله اطلاعیه روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت کشور پرسش‌های زیادی به ذهن خواننده متبادر می‌گردد ازجمله این‌که چرا صادر کنندگان اطلاعیه، دریافتی ماهیانه مدرس خیابانی را مشخص ننموده‌اند؟ چرا به وضوح نگفته‌اند فیش منتشر شده ۷۰ و یا ۱۱۷میلیون تومان مربوط به دریافتی چند ماه وی می‌باشد؟ چون کلمه چند مهم است و آن‌طورکه گفته‌اند ۲ تا ۹ را شامل می‌شود. اگر دریافتی هریک از کارمندان نباید بیش از پانزده برابر حقوق حداقلی باشد چرا دریافتی استاندار سیستان و بلوچستان به مراتب بیشتر از این مبلغ بوده است؟ معنی و مفهوم ۱۲۰ساعت اضافه‌کار ماهیانه یعنی به‌طور متوسط در هر روز رسمی علاوه بر هفت ساعت و بیست دقیقه کار موظف حدود ۵ساعت اضافه‌کار نموده و هر ماه از این بابت بیشتر از اصل حقوق سالیانه یک کارگر صرفاً اضافه حقوق به وی پرداخت گردیده است؟ روابط عمومی وزارت کشور با صراحت اعلام ننموده، آیا جزء ۷بند الف تبصره ۱۲ قانون بودجه سال ۱۴۰۰ درباره حقوق و مزایای مدرس خیابانی اعمال گردیده است؟ ضمناً در فیش‌های منتشر شده مربوط به مدرس خیابانی بحثی از تجمیع معوقات و حقوق نیست آیا کسی که هر ماه ده‌ها میلیون تومان حقوق و مزایای ماهیانه دریافت می‌کند می‌تواند درد مردمی را احساس کند که در سخت‌ترین شرایط زندگی می‌کنند و آسیب‌های اجتماعی در هر بخش و منطقه آن نمایان است؟ بنابراین پاسخ وزارت کشور نه تنها قانع‌کننده نیست بلکه بر ابهامات و پیچیدگی‌ها در این زمینه می‌افزاید و خوانندگان و پرسش‌کنندگانی که خواست و هدفشان رفع فقر و بیچارگی و کم کردن فاصله فاحش طبقاتی و خدمت به محرومان است را قانع نمی‌کند و به اصطلاح با بازی سا کلمات جواب پرسش‌کنندگان داده نخواهد شد و آیا به نحوی به مردم القاء نگردیده که پرداخت هر ماه ده‌ها میلیون تومان به اسم کارانه و اضافه کار و… قانونی است گرچه دریافت حقوق و مزایای ماهیانه مسئولی معادل حقوق و مزایای چند سال یک کارگر باشد.

در استانی چون سیستان و بلوچستان که طبق آمار رسمی حدود ۱۷۴ ساکنان آن زیر خط فقر امنیت غذایی هستند و شغل ثابتی ندارند، آمار بیکاری در آن دیار بین ۴۰ تا ۶۰ درصد می‌باشد به گونه‌ای که در قسمت‌هایی از سیستان و بلوچستان آمار بیکاری بی‌نظیر است، نحوه زندگی بسیاری از مردم در منطقه نگران‌کننده است، بسیاری از کلاس‌های درس به صورت کپری و کانکسی برگزار می‌گردد، در اکثر مناطق استان مردم دسترسی به اینترنت و فضای مجازی ندارند، در مورد دانش‌آموزان آن استان گفته می‌شود دانش‌آموزان اگر برای حفظ جانشان در خانه بمانند از تحصیل محروم می‌مانند و اگر برای تحصیل به مدرسه بروند جانشان در خطر است!از نظر بهداشتی ساکنان تمام شهرها و مناطق استان با کمترین امکانات روبرو هستند. به یقین باید زمینه‌هایی فراهم گردد تا دولت با همکاری مجلس بتواند با برنامه‌ریزی‌های صحیح و با همکاری و همکاری نهاده‌ها و مسئولان علاقه‌مند و دلسوز در بخش‌های مختلف به مردم آن منطقه خدمت نماید. به امید آن روز.

**مدیر مسئول**



آیت‌ا… سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری روز دهم شهریور در جلسه مجمع تشخیص مصلحت نظام شرکت داشت. یک عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در همین‌باره و با اشاره به اینکه حسن روحانی در دوران ریاست جمهوری خود در جلسات مجمع حاضر نمی‌شد، حضور رئیس‌جمهوری در جلسات را زمینه‌ساز حل زودتر مشکلات دانست و تأکید کرد که بعضی از مسائل

نماینده تبریز در مجلس گفت: با این ساختار و اینکه FATF را قبول نمیکنیم، اگر برجسام و گفت‌وگوهای بعدی را نپذیریم و نتوانیم با دنیا گفت‌وگو کنیم و بعد بگوییم توسعه پیدا میکنیم، کار بسیار سختی است. مسعود پزشکیان با تأکید بر

نماینده تبریز در مجلس گفت: با این ساختار و اینکه FATF را قبول نمیکنیم، اگر برجسام و گفت‌وگوهای بعدی را نپذیریم و نتوانیم با دنیا گفت‌وگو کنیم و بعد بگوییم توسعه پیدا میکنیم، کار بسیار سختی است. مسعود پزشکیان با تأکید بر

یک نماینده سابق مجلس در رابطه با احتمال گشایش در حوزه سیاست خارجی پس از مواضع اخیر دولت و سفر گروسی به ایران، اظهار کرد: وقتی رئیس‌جمهور میگوید تحریم ظالمانه باید برداشته شود، یعنی برای رسیدن به این هدف برنامه‌هایی

## عزم دولت در تعامل با مجلس است

معاون رئیس‌جمهور در امور مجلس، عزم دولت را در تعامل با مجلس دانست و تأکید کرد که این معاونت در جلسات علنی و غیرعلنی

## اصلاحات باید یک بانگری در خودش داشته باشد

یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب اظهار داشت:اصلاح‌طلبان بانوجه به وعده‌هایی که دولت داده است طبیعا یک مدتی را مهلت میدهند و شرایط را رصد میکنند تا ببینند آیا وعده‌ها به کجا رسیده است و بعد از چندماه شروع به ارزیابی خواهند کرد، چراکه وظیفه‌نهادها، احزاب، تشکل‌ها و جریانات سیاسی همین است که رقبشان را رصد و کارکرد و عملکردشان را بررسی کنند تا ببینند بین وعده‌ها و آن چیزی که رخ داده چه فاصله‌ای وجود دارد و وعده‌ها به کجا رسیده‌است؟!احمدحکیمیپورافزود:عمل اصلاح‌طلبانه

وی تأکید کرد: اگر جامعه را مانند فرزند تازه متولد شده درنظر بگیریم مراحلی که این فرزند طی می‌کند تا به رشد و نمو برسد برانگیختگی و شکوفایی ایجاد می‌کند که به اعتقاد من برانگیختگی انقلاب اسلامی ایران از مشروطه آغاز شد و تجلی و برانگیختگی آن در انقلاب سال ۱۳۵۷ نمایان شد. صالحی گفت: کشور از زمان پیروزی انقلاب اسلامی ایران تاکنون دوران بلاندگی را طی کرده و ممکن است در این راه اشتباهات و قصوری رخ داده باشد. اما تلاش بر رسیدن به بلاندگی بوده و به اعتقاد من برپایی جلسات از این دست نمونه‌ای از سیر در مسیر بلاندگی است. اساسی در تحول جوامع آزاداندیشی است و اگر محلی برای تضارب آرا وجود نداشته باشد تمامی مباحث اهالی علم و نظر، ابر باقی می‌ماند. در هر دولت و حکومت امنیت ملی اصل و ملاک است و باید بر تعریف آزاداندیشی کار کرد و حاکمان با منطق و استدلال مورد سوال قرار گیرند. اگر به دین خرافات اضافه شود زنگار به خود می‌گیرد و کشور آن تغییر می‌یابد. وقتی که یک فرد مسئول در کشور به عنوان متخصص خارج از عرف، درباره مذاکرات صحبت کند زیر سوال می‌رود، اما اگر شخصی در لباس روحانیت انواع خرافات را مطرح کند مورد سوال قرار نمی‌گیرد. از همین‌رو معتمد مسئولیت اجتماعی در قبال گفتار ناثواب در کشور وجود ندارد

### حضور رئیس‌جمهوری در جلسات مجمع تشخیص به حل مشکلات کمک می‌کند

سابق این مسأله را قبول دارند که یکی از وظایف مجمع تشخیص نظارت بر قوای سه‌گانه است، علاوه بر این، حضور رئیس‌جمهوری در جلسات به حل زودتر مشکلات کمک می‌کند. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه آقای روحانی از اول ریاستشان در قوه مجریه، در مجمع تشخیص حضور نداشتند و اعضای مجمع ایشان را در جلسات زیارت نکردند، اضافه کرد: این درحالی است که حضور رئیس‌جمهوری در مجمع تشخیص بیانگتر این است که همگان وظایف مجمع را قبول دارند، ضمن اینکه اعضای مجمع هم می‌توانند با حضور رئیس‌جمهوری مسائل و احیاناً انتقاده‌ها را به‌صورت شفاف بیان کنند. شبنستری حضور رئیس‌جمهوری در مجمع تشخیص مصلحت نظام را بسیار مطلوب و قابل توجه و دارای پیامی مثبت بر اتمام رئیس‌جمهوری به مسائل دانست. این عضو مجمع درباره تداوم دبیری محسن رضایی نیز با اشاره به اینکه رضایی فعلاً در جلسات اخیر مجمع تشخیص و در کمیسیون اقتصاد حضور فعال داشته است، اظهار کرد:ایشان کما فی سابق حضور دارند و تغییرات بعد از آن هم، مربوط به این است که رهبر معظم انقلاب ببینند که او نسبت به مسئولیت‌های دیگری که در دولت پذیرفته، چه میزان زمان دارد و در واقع این موضوع به توافق رهبری با دبیر مجمع بستگی دارد، هرچند فکر می‌کردم انجام همه مسئولیت‌ها برای رضایی مشکل باشد.

مطرح شده و اختلاف بین شورای نگهبان و مجلس و موضوعاتی که رهبر معظم انقلاب در مورد آنها امر کردند، نیاز به حضور رئیس‌جمهوری دارد. به گزارش برنا، آیت‌ا… مجتهد شبنستری با اشاره به اینکه از نظر آیین‌نامه حضور رؤسای سه قوه در مجمع تشخیص لازم است، تصریح کرد: حضور آیت‌ا… رئیسی در جلسات مجمع پیام‌های زیادی دارد؛ اولاً اینکه ایشان برخلاف رئیس‌جمهوری

## تکلیف سیاست خارجه کشور مشخص شود

اینکه باید تکلیف سیاست خارجه کشور مشخص شود، گفت: تمام تاجران در دنیا تلاش میکنند هزینه مبادلات اعم از حمل و نقل، مبادلات پولی، جابه‌جایی کالا و محصولات را کاهش دهند؛ اما وقتی ما این مسیرها را دور میزنیم یعنی هزینه را

## دلسوزان برای رفع تحریم‌ها کمک کنند

در حال حاضر ما نمیتوانیم جنگ کنیم و تحریم را برداریم، راه و روش برداشتن تحریم‌ها مشخص است و آن هم مذاکره است؛ آیت‌ا… رئیسی در این مرحله نشان داد که اهل تعامل و مذاکره است. عزت‌ا… یوسفیان‌ملا گفت: رئیسی این‌بار

مجلس حضور مداوم دارد و پاسخگوی نظرات و دیدگاه‌ها و سؤالات نمایندگان مجلس است. به گزارش ایرنا، سید محمد حسینی در دیدار اعضای مجمع نمایندگان استان چهارمحال و بختیاری، به دغدغه مسئولان دولت برای حل مسائل و مشکلات مردم و کشور اشاره و تصریح کرد: عزم دولت جزم است که با مجلس تعامل

یک ویژگی‌هایی دارد که آنها باید در رفتار اصلاح‌طلبان کاملاً مشخص باشند از جمله صداقت، شفافیت، پاکدستی، پاسخگویی و قانونمندی را باید در رفتار این جریان مشاهده کنیم. وی یادآور شد: در این ملت اصلاح‌طلبان در ساختار دارای جزرومد بودند؛ بنابراین باید بررسی شود در این دوران که از سرگذراندند چه وضعیتی وجود داشته است؟ چه آفت‌هایی مانند فرصت‌طلبی، عدم شفافیت و پاسخگویی وجود داشته که باید بررسی و از تکرارش جلوگیری شود.

برخی از معلمان شاغل در مدارس اداره کل آموزش

## یک حکمران زمانی موفق است که اصلاح‌پذیر باشد و به نخبگان گوش کند

و این امر یکی از مسائلی اجتماعی مهم ایران است. صالحی همچنین با اشاره به این نکته که حکمرانی با جبر میسر نمی‌شود، گفت: امروزه کودکان ما ماهوش هستند و در شبکه‌های اجتماعی با انواع استدلال و منطق‌ها رویه‌رو می‌شوند این در حالی است که برخی فقط با بر تن کردن لباس روحانیت با بیان خرافات دینی، شهد شیرین دین را از بین می‌برند. خداوند در قرآن کریم به درستی می‌فرماید: «لا اکراه فی الدین قد تَبَیَّنَ الرُّشْدُ مِنَ الْغَیِّ» و هدف از بیان آن این است که حکمرانی با جبر محقق نمی‌شود بلکه با اختیار محقق خواهد شد. به اعتقاد من یک حکمران زمانی موفق است که اصلاح‌پذیر باشد و به سخنان نخبگان جامعه که از سر خیرخواهی نظرات خود را بیان می‌کنند گوش دهد.

اشرف بروجردی نیز در این نشست گفت: دغدغه بررسی مسائل مربوط به ایران از دو سال پیش آغاز شد و این سؤال مطرح بود که در جامعه اسلامی با چه نگاهی باید مسائل را حل و فصل کرد؟ از همین‌رو برای پاسخ به این سؤال مهم جلساتی برگزار شد که مسئولیت برپایی این جلسات به عهده استاد مصطفی محقق داماد بود و اندیشمندان و فرهیختگان بسیاری نظرات خود را در این کتاب مطرح کرده‌اند.

رئیس سازمان اسناد و کتابخانه ملی ایران ادامه داد: مسائل ایران در این جلسات با رویکرد ارائه راهکارهای مناسب به مسئولان کشور مورد بررسی قرار گرفت و اسناد رضا داوری اردکانی در این

## توصیه سفیر ایران به زوار

سفیر ایران در بغداد سه زوار ایرانی توصیه کرد که از منطقه کردستان عراق وارد بغداد، نجف و کربلا نشوند و افزود: همه زوار ایرانی باید از طریق هوایی وارد عراق شوند، ولی برای بازگشت میتوانند از مرز مهران به کشور بازگردند. ایرج مسجدی عنوان کرد که همه زوار ایرانی باید از طریق هوایی و با هواپیما وارد عراق شوند و افزود: این براساس توافقی است که انجام شده و این نظر قطعی دولت عراق است و ما هم مجبور شدیم این‌را بپذیریم. وی در عین حال یادآور شد: البته زائران برای برگشت از عراق، اگر بخواهند از راه زمینی برگردند میتوانند صرفاً از مرز مهران به ایران بازگردند. سفیر ایران در بغداد بیان کرد: هموطنان ایرانی میتوانند به اقلیم کردستان عراق و سیاحت و سفر به این منطقه بروند و مشکلی ندارند، ولی ورود به اقلیم کردستان مجوزی برای ورود به بغداد و نجف و کربلا و زیارت نیست.

## ارسال ۱۲میلیون دوز واکسن برای ۳ تا ۱۷ساله‌ها بزودی

محمد کشاورزاده، سفیر ایران در چین در گفت‌وگویی اعلام کرد که ظرف یکسی دو هفته آینده ۱۲میلیون دوز واکسن کرونا مناسب سنین سه تا ۱۷ سال به کشور ارسال خواهد شد که برای شروع مدارس و واکسنیسیون دانش‌آموزان لازم است. وی که با خبرگزاری صدا و سیما گفت‌وگو میکرد، افزود: حداکثر تا یک ماه و نیم آینده هم در حدود ۶۰میلیون دوز واکسن دیگر در حال تهیه و ارسال به ایران است. کشاورزاده در پاسخ به این سؤال که آیا این واکسن‌ها مربوط به قراردادهای قبلی است یا جدید؟ عنوان کرد: هر مقدار که خریدیم ارسال کردیم. قرارداده‌ها به روز است و هرچقدر درخواست کردیم ظرف یکی دو هفته کارهای آن انجام شده است. درخواستی نبوده که انجام نشده باشد. وی خاطرنشان کرد: الان تولیدات کارخانه بهتر شده و مسیر مالی مشخص و مطمئن‌ی را برای دریافت واکسن تعریف کرده‌ایم و روی ریل افتاده است. به عنوان مثال نامه ۱۲میلیون دوز واکسن را دریافت کردیم و ظرف یکی دو هفته آینده ارسال خواهد شد. سفیر ایران در پکن یادآور شد: تماس‌های اخیر آقای رئیسی رئیس‌جمهوری و آقای امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه و مذاکراتی که صورت گرفته، این روند را سرعت بخشید و مشکلی در ارتباط با واکسن نخواهیم داشت.

انقلابی است و همینطور مجلسی که به دنبال منافع مردم است، همکاری و همدلی بین آنها موجب تسهیل امور می‌شود. حسین بامیری رئیس مجمع نمایندگان استان چهارمحال و بختیاری هم در این نشست با قدردانی از برگزاری این جلسه مطالبی را در ارتباط با سفرهای استانی رئیس‌جمهوری و مشکلات استان مطرح کرد.

### کیهان: مخالفان گاندو، خائن هستند

اینان باوق، پادوهای دشمن‌اند که در گاه ضرورت، به میدان می‌آیند و در نقش وکیل مدافع پنهان دست‌گاه‌های اطلاعاتی و امنیتی اجنبی ظاهر می‌شوند.

پروورش استان البرز با درخواست برای رسیدگی به مطالباتشان مقابل ساختمان اداره کل واقع در عظیمیه کرج تجمع اعتراضی برپا کردند. سالار قاسمی مدیرکل آموزش و پرورش استان البرز در میان تجمع معلمان حاضر شد و به سوالات آنها پاسخ داد.

سمت ارتجاع است و متأسفانه تحول فکری در جامعه رخ نداده و تزییق خرافات به مردم در جریان است. محقق داماد ادامه داد: در این بین سوالاتی از قبیل اینکه چه باید کرد که جامعه از جهل مطلق به خصوص جهل دینی نجات پیدا کند؟، مطرح است. بنسده بارها به صراحت گفته‌ام جهل دینی خطری است که متوجه جامعه ما است. به عبارت دیگر دین در لباس خرافات عرضه می‌شود اما آیا جامعه دیندار همراه با خرافات، بهتر از جامعه بی‌دین است؟ آیا دین کنج‌اندیشانه بهتر از بی‌دینی است؟ پاسخ به این سوالات در کتاب «کاوش مسائل اساسی ایران» مطرح و مورد بررسی قرار گرفته است.

رئیس گروه مطالعات اسلامی فرهنگستان علوم ایران اضافه کرد: امید است در آینده اهل دانش و فرهنگ راه‌حل‌نهایی بیرون‌رفت از این شرایط را ارائه دهند تا آگاه شویم که با چه روش و زبانی توده جامعه هدایت می‌شود. به اعتقاد من باید فرهنگ تحول را سر سفره مردم آورد اما در حال حاضر پاسخ را هرکار روشنی برای تحقق این مهم وجود ندارد. لازم است توضیح استد فریزر خسروی معاون کتابخانه ملی، غلامرضا ظریفیان رئیس اندیشگاه سازمان اسناد و کتابخانه ملی، آرمان ذاکری استادیار و گردآورنده کتاب «کاوش مسائل اساسی ایران» و مظفر پاسدار شیرازی معاون توسعه مدیریت و منابع سازمان اسناد و کتابخانه ملی در مراسم رونمایی از کتاب «کاوش مسائل اساسی ایران» حضور داشتند.

کیهان نوشت: «گاندو»

روایتگر بخشی از رشادت‌ها و مجاهدت‌های پاسدارانی است که شبانه‌روز در راه پاسداری و صیانت از امنیت و استقلال و بقای نظام

## تجمع اعتراضی معلمان استان البرز

کیهان نوشت: «گاندو» روایتگر بخشی از رشادت‌ها و مجاهدت‌های پاسدارانی است که شبانه‌روز در راه پاسداری و صیانت از امنیت و استقلال و بقای نظام

زمینه نظریه قابل تاملی را ارائه کرد که مخالفان و موافقان بسیاری داشت. وی در طرح نظریات خود مطرح کرد بود که اصولاً مسئله‌ای وجود ندارد و به موضوعات جامعه نمی‌توان عنوان مسئله را الصاق کرد. وی گفت: تعالی افکار در جهت فرهنگ‌سازی یک ایده، یاری‌رسان است و تشکیلات کوچک مدنی فرصتی برای تبادل اندیشه ایجاد کرده است و در این بین صاحبان اندیشه جایگاه بی‌بدیلی دارند. خوشبختانه نسل امروز گوش شنوا دارند و اهالی فکر و اندیشه تشنه شنیدن هستند. به اعتقاد من رسالت بزرگان این است تا ناگفته‌ها را برای نسل جوان بازگو کنند.

آیت‌ا… مصطفی محقق داماد رئیس گروه مطالعات اسلامی فرهنگستان علوم ایران در ادامه مراسم گفت: تحولات اجتماعی بر عهده مراکز علمی است و اگر مراکز علمی حرکت نکنند سطح فکری جامعه متحول نخواهد شد و در جلسات مربوط به کتاب «کاوش مسائل اساسی ایران» بر طرح مسائل



## اخبار یزد

## نسل جوان امروز باید با دوران دفاع مقدس آشنا شوند

سردار پورشمسی یکی از اهداف دشمن‌ن را از بین بردن ارتباط قلبی بسیجیان با دفاع مقدس دانست و گفت: کسانی که دوران دفاع مقدس را ندیده‌اند باید با مجاهدت‌ها و ایثارگری‌های رزمندگان در هشت سال جنگ تحمیلی آشنا شوند.
به گزارش یزدرسا، سردار رضا پورشمسی فرمانده سپاه الغدیر استان یزد در نشست خبری بازرگانشت چهل و یکمین سالگرد هفته دفاع مقدس با اشاره به اینکه دوران دفاع مقدس ۷هزار و ۸۸۰ روز طول کشید و در طول این سال‌ها بیش از ۵۰ کشور دنیا از صدام حمایت کردند، گفت: پس از پایان جنگ تحمیلی ما از ۱۶ کشور دنیا از نیروهای دشمن به اسارت گرفتیم که نشان از حمایت‌های بیش‌از‌حد از صدام بود. وی عنوان کرد: در چنین شرایطی که همه ارکان جامعه و مردم و برخی از مسئولین دلهره داشتند،امام خمینی(ره) فرمودند که نگران نباشید چون دزدی آمد و سنگی انداخت و رفت. محسور ولایت ما در آن زمانه با اقتدار و ایمان و بصیرت خود، در روز اول جنگ بحث مدیریت بحران را به‌خوبی به اجرا گذاشتند. پورشمسی گفت: اگر در جامعه اسلامی نیاز به امنیت دارید، داشتن امنیت فقط یک راهکار دارد و آن‌هم ترسیدن به‌غیراز خدای متعال است که در قرآن کریم هم به آن اشاره شده است. فرمانده سپاه الغدیر یزد اضافه کرد: در دوران دفاع مقدس رزمندگان ما ولایت‌مدار بودند و همدلی و همراهی بسیار خوبی داشتند و همه یکدل برای شکست دشمن عزم خود را جزم کرده بودند. وی با بیان اینکه در دوران دفاع مقدس باور به جوانان به عینه مشاهده می‌شد، افزود: آن چیزی که در آن زمان اتفاق افتاد، زمان آگاهی بسیار خوب از سو اقتشار مختلف جامعه بود و همه نسبت به زمانه خود و شسرح وظایف یک رزمنده و یک نیروی شیعه تابع ولایت آگاهی کامل داشتند. پورشمسی ادامه داد: اطاعت محض از ولایت و بصیرتی که در دوران دفاع مقدس در بین اقتشار مختلف مردم مشاهده می‌شد باعث نتایج مثبت و روحیه بسیار خوب در بین رزمندگان شد و از پیر و جوان کوتاهی نکردند و با عزم و اراده از رزمندگان را همراهی کردند. وی اعلام کرد: امروز نظام جمهوری اسلامی نیاز به زمان آگاهی تک‌تک افراد جامعه دارد زیرا ۶۰ درصد از جمعیت امروز جمهوری اسلامی، بعد از دفاع مقدس متولد شدند و ما مکلف هستیم تا این جمعیت نسبت به مسائل و مدیریت و مبانی فکری دفاع مقدس بیشتر آشنا شوند. پورشمسی گفت: دخ‌غده اصلی ما در سالگرد دفاع مقدس امسال این بود که بتوانیم نسبت به آگاهی بیش از ۶۰ درصد جمعیتی که دوران دفاع مقدس را درک نکرده‌اند برنامه‌ریزی داشته باشیم.

## اقتصاد دانش بنیان و شهر هوشمند از لوازم توسعه‌ی یزد است

ایسنا- یزد- استاندار یزد نسبت به توسعه فعالیت‌های شورا و شهرداری با محور نوآوری تاکید کرد و گفت: اقتصاد دانش بنیان و شهر هوشمند و فعالیت‌های نوین از لازمه‌های توسعه استان است. «محمدعلی طالبی» در مراسم تودیع و معارفه شهردار شهر میراث جهانی یزد که در باغ دولت‌آباد یزد برگزار شد، با بیان این که کرونا بخشی از این مشکلات مدیریت استان بود، گفت: اقدامات خوبی توسط شورای شهر با پوشش خدمات و نیازهای متنوع شهر انجام و شد. وی شهردار منتخب را مدیری جوان، باانگیزه و فعال دانست و گفت: این مسئول، همکاری خوبی با مجموعه مدیریت استان داشته و انتخاب ما در سازمان شهرداری‌ها بود و دوره موفقی را در این سازمان شاهد بودیم. وی یکی از بهترین انتخاب‌هایی بود که می‌توانست برای سمت شهرداری یزد صورت بگیرد که با نگاه توانمند مدیران استانی شورای ششم اتفاق افتاد. استاندار به همکاری خوب دستگاه‌های مختلف و نهادهای عمومی حول موضوعات عمومی توسعه استان اشاره کرد و گفت: این روند، موفقیت‌های خوبی را برای استان رقم زد و تداوم تعامل و همکاری مورد نیاز استان و مردم استان را شاهد بودیم. وی اقتصاد دانش‌بنیان و شهر هوشمند و فعالیت‌های نوین را از لازمه‌های توسعه استان دانست و گفت: امروز شاهدیم که در مجموعه شهرداری، پیگیری این راهبرد می‌تواند انگیزه شهروندان را بیشتر و انگیزه‌های جدیدی را در سطح استان و شهر خلق کند. استاندار با بیان این که کارخانه نوآوری مورد خوبی برای ورود شهرداری در این حوزه است، گفت: خوشبختانه بحث اقتصاد دانش‌بنیان در دستور کار شهرداری است. طالبی به مسئله گردشگری به عنوان محور توسعه استان و اقدامات مطلوب انجام شده اشاره و تصریح کرد: کارهای خوبی خصوصا در حوزه ارتقای زیرساختی استان اتفاق افتاده و شهرداری امکان خوبی برای حرکت در حوزه‌های حفظ محیط‌زیست و توسعه دارد. وی به مدیریت جوان شهرداری اشاره کرد و گفت: انگیزه درون شورای شهر وجود دارد و انگیزه مدیران جوان می‌تواند منجر به تداوم کارهای خوب و باز شدن صفحات جدید در عرصه خدمت باشد.

## دیدار مقامات قضایی استان یزد با ۲۶۹ مددجوی زندانی

رئیس کل دادگستری استان یزد در صدر یک هیئت ۹۰نفره قضایی از زندان‌ها و بازداشتگاه‌های استان یزد بازدید کرد. غلامعلی دهشیری در حاشیه این بازدید بیان داشت: در این بازدید تعداد ۹۰نفر از مقامات قضایی حضور داشتند ضمن بازدید از آژندان و ۲بازداشتگاه سطح استان، با مددجویان زندانی ملاقات و مشکلات آنان مورد بررسی قرار گرفت و دستورات قضایی لازم صادر گردید. وی هدف از این بازدید را دیدار چهره به چهره مقامات قضایی با مددجویان زندانی دانست و عنوان کرد: حضور قضات و دیدار از نزدیک و بررسی مشکلات مددجویان، می‌تواند علاوه بر سرعت بخشیدن در امر رسیدگی، گره‌گشای بهتر در مسائل و امور مرتبط با مددجویان زندانی باشد. این مقام قضایی از موافقت با مرخصی ۲۰۵نفر از مددجویان زندانی خبر داد و اظهار داشت: از تعداد ۲۰۵نفر، ۱۴نفر مربوط به مرخصی پایان حبس، ۸نفر آزادی و به ۱۸۳نفر مرخصی عادی داده شد که پس از بررسی تمام جوانب و رعایت کلیه مقررات، مورد موافقت مقام‌های قضایی قرار گرفت. وی از موافقت ۲۴ درخواست آزادی مشروط قضای داد و افزود: در این بازدید، جمعی ویژه از زندان‌های استان، که با روحیه جهادی قضات همراه بود، با تعلیق مجازات ۱۱نفر، معرفی به کمیسیون ۹۳نفر و درخواست اعزام به رای باز ۴۰نفر موافقت شد. دهشیری یکی از اولویت‌های دستگاه قضا را کاهش جمعیت کیفری زندان‌ها دانست و تصریح کرد: برای ساماندهی بهتر زندانیان و کاهش جمعیت کیفری، در این بازدید با ۱۰درخواست استفاده از پابند الکترونیک نیز موافقت شد.

## تجلیل از یک میلیون پیشگسوت دفاع مقدسی با حضور رئیس جمهوری



انجام می‌شود. رئیس ستاد مرکزی گرامیداشت مناسبت‌های ملی دفاع مقدس و مقاومت افزود: در هفته دفاع مقدس همچنین ششاهد برگزاری ۷۰ برنامه رونمایی از ۲۵۱ عنوان کتاب، افتتاح نمایشگاه ملی «در لباس سربازی»، برگزاری بیش از ۲۰۰ همایش، نثار گل و عطرافشانی بیش از ۱۹ هزار گلزار شهدا و برگزاری ۸۹۷ مراسم تکریم و تجلیل از خانواده شهدا،ایثارگران و فعالین حوزه دفاع مقدس خواهیم بود. رئیس

## تأکید انگلیس و آلمان بر احیای فوری مذاکرات وین

وزارت خارجه آلمان اعلام کرد «هایکو ماس»، وزیر خارجه این کشور و «لیز تراس» وزیر خارجه جدید انگلیس طی تماس تلفنی بر نیاز فوری به احیای مذاکرات برجامی با ایران تأکید کردند. وزرای خارجه آلمان و انگلیس در این گفت‌وگو اعلام کردند که احیای فوری مذاکرات هسته‌ای ضروری است. «جالیئا پورتس»، معاون سخنگوی وزارت

خارجه آمریکا هم بازگشت دوجانبه به برجام را در راستای منافع ملی ایالات متحده و بهترین گزینه برای محدودکردن برنامه هسته‌ای ایران دانست و گفت این کار چهارچوبی برای پرداختن به رفتارهای ایران فراهم می‌آورد.

## در آینده از فرزندان شهدا بیشتر استفاده شود

همه ما در وزارت امورخارجه مدیون ایثارگری و رشادت شهدای پرافتخار انقلاب اسلامی هستیم. حسین امیر عبداللهیان گفت: خانواده بزرگ وزارت امورخارجه مفتخر به همکاری با فرزندان این شهدای گرانقدر بوده و متعهد است که از ظرفیت‌های این عزیزان در راستای تحقق اهداف عالیه نظام و دستگاه دیپلماسی استفاده بهینه نماید. وی ابراز امیدواری کرد در

## ساختار سازمان زندان‌ها نظارت پذیر شود

اصلاح شود یعنی ساختاری به وجود بیاید که سازمان زندان‌ها نظارت‌پذیر شود. چرا نظارت روی زندان‌ها گفت: در مجلس دهم طرحی درباره اداره زندان‌ها ارائه دادیم و حتی اینکه ساختار سازمان زندان‌ها

## با لجبازی با دنیا نمی‌توان مملکت را اداره کرد

باید کاری کرد تا مشکلات ارتباطی، اقتصادی و گفت‌وگو با دنیا را حل کنیم وگرنه اوضاع بدتر خواهد شد. مسعود پزشکیان در رابطه با سرنوشت قانون اقدام راهبردی مجلس پس از توافق میان

## سال تحصیلی بدون حضور دختران

در بیانیه وزارت آموزش دولت موقت طالبان به مناسبت آغاز سال تحصیلی جدید در افغانستان آمده‌است که معلمان و دانش‌آموزان مرد/پسر باید در ۲۷ ماه جاری به تحصیل و کار خود بازگردند. این بیانیه در مورد

تحصیل دختران با آموزش معلمان زن اظهار نظری نکرده است. همچنین، طالبان نام «مدارس امارتی» را برای مدارس دولتی ذکر کرده‌اند که از سوی برخی از کاربران شبکه‌های اجتماعی واکنش برانگیز شده‌است.

## اخراج من رسواگر فاسد شد

بیژن عبدالکریمی، استاد اخراج شده دانشگاه آزاد در یادداشتی به ماجرای اخراجش پرداخت و نوشت: خداوند بزرگ را شاکرم که قصه احقمانه اخراج اینجانب رسواگر پیوند شوم میان نیروهای جهل و نادانی و خارج‌گیری از یکسو و اشرافیت تکنوکرات بوروکرات فاسد و ریاکار از سوی دیگر گردید که بیش از چهار دهه است گفتمان انقلاب را خفه کرده و چهره‌ای بسیار زشت و کریه از انقلاب به جامعه ما و جهانیان ارائه داده است و شکافی را میان ملت بزرگ ایران و آرمان‌های متعالی انقلابیاش ایجاد کرده است. شکافی که محل تجمع بسیاری از جرم‌ومه‌های فساد و تباهی قرار گرفته است و امید دارم تجربه شیرین و پیروزمندانه وفات عمومی در حمایت از اینجانب که منجر به عقب‌نشینی نیروهای جهل و فساد در دانشگاه آزاد اسلامی گردید، سرآغاز و نقطه عطفی در مبارزه با پیوند شوم مذکور گشته و نیروهای اصیل انقلاب، بعد از ۲۳ مبارزه با دشمنان بیرونی و خارجی، نگاه و اراده الای خود را با جلب نظر آحاد مردم این سرزمین معظوف به مبارزه با نیروهایی سازند که همچون موربانه چوب انقلاب را از درون تهی ساخته‌اند.

سال شانزدهم - شماره ۷۰۱ - چهارشنبه ۳۱ شهریور ۱۴۰۰ - ۱۵ صفر ۱۴۴۳

### اخبار یزد

### مهمترین منبع آب شرب استان یزد

ایسنا- یزد-مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای یزد با اشاره به افت ۴۵سانتی‌متری مهمترین منبع آب شرب استان بخصوص در منطقه چرخاب اشکنذر، تاکید کرد: اگر منابع آبی را مدیریت نکنیم، آینده خوبی برای استان رقم نخواهد خورد. «محمدمه‌ادی جوادیان‌زاده» در دومین نشست جلسه شورای حفاظت شهرستان اشکنذر که در قالب رویداد آبی با حضور فرماندار اشکنذر، نماینده مدیریت بحران و دیگر مسئولین ذیربط برگزار شد، با ابراز نگرانی از افت آب‌های زیرزمینی به‌ویژه دشت چرخاب و شهرستان اشکنذر که بخش بزرگی از دشت یزد- اردکان را شامل می‌شوند، بر مدیریت مصرف به عنوان یک ضرورت مهم برای آینده استان تاکید کرد. وی با بیان این که شهرستان اشکنذر نقطه بسیار حساسی برای استان یزد و مهمترین منبع آب شرب استان است، گفت: وضعیت سطح آب‌های زیرزمینی استان بخصوص منطقه چرخاب اشکنذر مطلوب نیست و با افت ۴۵ سانتی متر در سال روبروست و اگر مدیریت نشود هرساله به این افت افزوده شده و فرونشست‌ها و فروچاله‌های زیادی را موجب خواهد شد.

### استان یزد بیشترین سرانه مطالعه در کشور

به گزارش ایسنا، طرح آمارگیری از فرهنگ رقتاری خانوار از طرح‌های آماری جدید مرکز آمار ایران است که با هدف شناخت فعالیت‌ها و رفتارهای فرهنگی خانوارها و استفاده از آن برای برنامه‌ریزی‌های فرهنگی کشور طراحی شده است. این آمارگیری در سال ۱۳۹۹، برای افراد ۱۵ساله و بیشتر به گونه‌ای طراحی شده است که نتایج به تفکیک تمام استان‌ها قابل ارایه است. در این آمارگیری به ۴۳ و ۷۰۰ خانوار شهری و ۱۸هزار و ۸۶۰ خانوار روستایی و در کل به ۶۲هزار و ۵۶۰ خانوار مراجعه شده و اطلاعات مرتبط با حوزه کتاب و نشریات، موسیقی، شبکه‌های اجتماعی، فعالیت‌های ورزشی، تغذیه، سرمایه اجتماعی و… افراد ۱۵ساله و بیشتر اخذ شده است. طبق این گزارش مرکز آمار ایران، در سال ۱۳۹۹ سرانه مطالعه افراد ۱۵ساله و بیش‌تر باسواد در ماه به طور متوسط هشت ساعت و ۱۸ دقیقه برآورد شد که به عبارت دیگر ۱۶ دقیقه و ۳۶ ثانیه در روز بوده است. از این مقدار شش ساعت و ۳۲ دقیقه سرانه مطالعه کتاب غیردرسی، یک ساعت و ۲۳ دقیقه سرانه مطالعه روزنامه و ۲۳ دقیقه سرانه مطالعه نشریات بوده است. به طور کلی ۶۲/۹ درصد افراد باسواد ۱۵ساله و بیشتر در سال ۱۳۹۹ یک نوع مطالعه غیردرسی اعم از کتاب غیردرسی، روزنامه یا نشریه داشته‌اند. ۵۴/۵ درصد از افراد باسواد ۱۵ ساله و بیش‌تر، در یک سال قبل از آمارگیری، مطالعه کتاب غیردرسی اعم از چاپی یا الکترونیکی داشته‌اند. ۲۲/۴ درصد از افراد باسواد ۱۵ ساله و بیش‌تر، در ماه قبل از آمارگیری، روزنامه اعم از چاپی یا الکترونیکی کرده‌اند. ۸/۹ درصد از افراد باسواد ۱۵ ساله و بیش‌تر، در ماه قبل از آمارگیری، نشریه (چاپی یا الکترونیکی) مطالعه کرده‌اند. از شش ساعت و ۳۲ دقیقه سرانه مطالعه کتاب غیردرسی در ماه، دو ساعت و ۲۲ دقیقه سرانه مطالعه قرآن و ادعیه و چهار ساعت سرانه مطالعه سایر کتب غیردرسی بوده است. از افراد ۱۵ساله و بیشتر که در سال ۱۳۹۹ مطالعه کتاب غیردرسی داشته‌اند، ۳۳/۲ درصد حداقل یک عنوان کتاب، ۵۲/۷ درصد دو تا چهار عنوان، ۷/۵ درصد پنج تا هفت و ۶/۵ درصد بیش از هفت عنوان کتاب مطالعه داشته‌اند. نتایج آمارگیری نشان می‌دهد اولویت مطالعه افراد به ترتیب مطالعه قرآن و ادعیه، رمان و داستان‌های کوتاه بزرگسالان، روانشناسی و تربیتی و موضوعات دینی (بجز ادعیه و قرآن) بوده است. استان‌های یزد با ۱۵ ساعت و ۱۶ دقیقه، قم با ۱۵ ساعت و ۱۲ دقیقه و قزوین با ۱۲ ساعت و ۵۸ دقیقه در ماه بیشترین و استان‌های کرمانشاه با سه ساعت و ۴۰ دقیقه، کهگیلویه و بویر احمد با سه ساعت و ۲۲ دقیقه و بوشهر با دو ساعت و ۴۰ دقیقه در ماه کمترین سرانه مطالعه را در سال ۱۳۹۹ داشته‌اند.

## تجلیل از ۱۰۰ شهید گمنام

اشکال مختلفی تعمیم شود. در طرحی که دادگستری یزد و تاکید هم داشتیم حتما در این کمیته خاتم‌های نماینده هم باشند تا بتوانند بر زندان زنان به طور خاص نظارت کنند.

## با لجبازی با دنیا نمی‌توان مملکت را اداره کرد

راستای همین درخواست، نمایندگان می‌خواهند تا آدم‌های خودشان برای استانداری‌ها انتخاب شوند. مشکل دو طرفه است وزارت کشور نباید چنین درخواستی را از نمایندگان مطرح می‌کرد.

<b>آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبت اسناد و املاک شهرستان خاتم بخش ۵۳ یزد</b>
<div><div><div><span></span><div><div><span><span></span></span></div><div><div>ترازو</div></div></div></div><div></div></div></div>
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی خاتم تصرفات مالکانه و بلاعارض متقاضیان محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضیان واملاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند ملکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک محل تسلیم ویس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرج قضایی تقدیم نمایند.
۱- آقای علی حیدری فرزند لطفعلی به شماره شناسنامه ۱۲۱۸ صادره هرات وکد ملی ۵۴۳۹۶۰۶۶۱ شنشادانگ خانه مسکونی به مساحت ۳۴ مترمربع فرورز ومجری شده از پلاک ۱۱۹ فرعی از ۴۶ اصلی واقع در هرات خیابان شهیدبهشتی کوچه بهشتی نهم خریداری ازسبمین محمودزاد
۲- خانم مرشبه دهستانی فرزند علیرضا به شماره شناسنامه ۱۱۹۵ صادره هرات وکد ملی ۴۳۰-۵۴۳۹۶۰۴۳۰ شنشادانگ خانه مسکونی به مساحت ۲۸۹٫۷ مترمربع فرورز ومجری شده از پلاک۲۲۶ فرعی از ۴۶ اصلی واقع در هرات خیابان نهممسج عربی بعداز تالار فرهنگیان خریداری ازصفرسلیمان زاهد
۳-آقای محمدمقره چاهی فرزندحسین به شماره شناسنامه۲۹۴ صادره نری ریز وکد ملی۲۵۵۹۲۱۳۲۶۵ شنشادانگ کلانخه به مساحت ۷۰۰ مترمربع فرورز ومجری شده از پلاک۳- فرعی از ۱۱۰ اصلی واقع در شهرپاری سفلی خریداری از محمدمقره چاهی.
۴- خانم عصمت حیدری فرزندخلیل‌به شماره شناسنامه۲۳۹ صادره هرات وکد ملی۲۷۵۴-۴۳۹۸۰-۴۳۹۸۰ نه سهیم مشاع از ۹۶ سهم شنشادانگ زمین مزروعی وقتا به مساحت شنشادنگ ۲۰۰۱۷۶ مترمربع فرورز ومجری شده از پلاک۲۶ فرعی از ۲۸۲۰ اصلی واقع درهرات چاهک مزراع سدوتیبه خریداری ازبهنج حیدری.
بدیهی است در صورت اقبضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سندملکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت دوم۱۳۶۰/۰۶/۱۴۰۰ - ۲۸ - ۱۴۰۰
<b>رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان خاتم فاطمه فلاحتی مروست</b>



چون تحديد حدود شنشادانگ قنات و مزوره لاکت به شماره ۵۱۱۰ واقعدر ترازع مربع میان خضرآباد بخش ۱۷ یزد تاکنون بعمل نیامده اینک برحسب درخواست کتبی آقای ابوالقاسم نوری خضرآباد قائم مقام متقاضی ثبت و با رعایت مواد ۱۴ و ۱۵ قانون ثبت عملیات تحدید حدود آن ساعت ۸ صبح روز سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۰/۸/۱۱ در محل شروع و به عمل خواهد آمد لذا بدین وسیله انتشار آگهی از متقاضی و صاحبان املاک مجاور دعوت می‌شود تا در روز و ساعت مقرر در محل حضور به هم رسانند و هر ادعایی نسبت به حدود یا حقوق ارتقاعی آن دارند به نماینده جحد اظهار و ابراز دارند و کسانی که به عملیات تحدید حدود واخواهی داشته باشند می‌توانند بساتند ماده ۱۱ قانون ثبت و در اجرای مواد ۷۴ و ۸۶ آئین نامه اصلاحی قانون ثبت از تاریخ تحدید حدود ظرف مدت یکماه اعتراض خود را کتبا به اداره ثبت اسناد و املاک اشکنذر تسلیم و رسید دریافت نمایند و نیز ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت دادخواست خود را به مرج ذیصلاح قضایی تسلیم و کواهی لازم از مرج قضائی مربوطه اخذ و سه اداره ثبت تسلیم نماید در غیر اینصورت اقدامات قانونی بنا به تقاضای ذینفع بعمل خواهد آمد. تاریخ انتشار: ۱۴۰۰/۰۶/۳۱ - ۱۵۴ - ۱۴۰۰

**ثبت اسناد و املاک شهرستان اشکنذر**



## پروژه حذف آیت‌ا… آملی لاریجانی مفصل بود

پروژه حذف صادق آملی لاریجانی در سال‌جاری کلید نخورد بلکه از خیلی قبل‌تر آغاز شده بود مانند روزی که آیت‌ا… یزدی با انتقاد از او گفته است: «هرچند در مسأله‌ای، نظر ولی‌فقیه خلاف عقیده من باشد، موظفم که اطاعت کنم؛ چون ضررش کمتر از شکستن حرمت ولایت و حاکمیت است. فلاّنی می‌گوید اگه این کار را نکنید نجف می‌روم! خوب بروید، آیا با رفتن شما قم به‌هم می‌خورد؟ شما در قم بودنتان هم خیلی موثر نبود؛ چه رسد که نجف بروید. رئیس دفتری که ۱۰سال، جای مهمی را اداره کرده دستگیر می‌شود، بعد اعتراض می‌کند که چرا گرفتید؟! به اسم مدرسه علمیه، کاخ ساختند… از کجا آوردی ساختی؟» هرچند صادق لاریجانی پاسخ این اظهارات یزدی را داد و نوشت: «آیا جز با صدای بلند و داد و قال، به مسئولان و بزرگان توهین کردن و افترا زدن و تحقیر کردن، کار دیگری هم کرده‌اید؟ شما با آیت‌ا… شبیری حفظه الله، چه کرده‌اید. با مرجعی که آیتی است در علم، تقوی، اخلاق، متانت، مروت و انصاف و بزرگواری. آخر چرا به خودتان اجازه می‌دهید به همه توهین کنید. هیچ بررسی کرده‌اید که علما و فضلا در قم، به آثار شما و به گفته‌های شما چگونه نگاه می‌کنند؟! چقدر آنها را جدی می‌گیرند؟ کافی است کسی نیم نگاهی به مکتوبات شما ذیل «کتاب القضاء» مرحوم سیدصاحب عروه، ببیندازد تا میزان اثر شما در حوزه معلوم شود و مشخص شود حد تحصیلات جنابعالی و استقراغ وسعتان در باب استنباط احکام. متأسفانه ظاهراً حتی توجه نکرده‌اید که «کتاب القضاء» سید (برخلاف جلد اول عروه) کتاب استدلالی است، چقدر آن را تخریب کرده‌اید. ای‌کاش شما صرفاً آن را ترجمه می‌کردید که اقبالاً خواننده بداند با سخنان چه کسی روبه‌رو است.» اما کمی بعد برای عدم متهم شدن به اختلاف‌افکنی از او عذرخواهی کرد اما مشخص بود آنچه یزدی گفته را فراموش نمی‌کند چرا که اخیراً فیلمی منتشر شد که آملی لاریجانی در کلاس درس خارج بنا طعنه به حضورش در کشور و عدم خروجش به مقصد نجف اشاره می‌کند. در مرداد ۱۴۰۱ مدت زمان فعالیت دوره هفتم مجمع تشخیص مصلحت نظام به پایان می‌رسد و اکنون به نظر می‌رسد لاریجانی در دور جدید مجمع هم جایگاهی نخواهد داشت چرا که موافقان دیروز و مخالفان امروز از او هم‌اکنون پروژه سیاست‌نمایی درباره او را آغاز کرده‌اند تا تردیدی برای حذف او باقی نماند.

## حدادعادل سال ۹۰ کجا بود؟



آرمان ملی – مطهره شفیعی: نکته قابل تامل آنجاست که رئیس فرهنگستان زبان و ادب فارسی به تازگی متوجه جایگاه آرش شده و برای تایید مواضع خودش درباره چین از تیر آرش افسانه‌ها می‌گوید اما مشخص نیست چرا در سال ۹۰ در قبال تخریب مجسمه آرش در ساری سکوت کرد. ۱۱ تیر ۹۰انتخاب نوشت: «مجسمه‌های اسب و اسب‌سواران ساری، پس از برچیده شدن از یکی از میدان‌های قدیمی شهر، تخریب شده و در مکانی مخروبه میان تلی از خاک و سنگ و آشفغال و در کنار کامیون‌های حمل زیاله، به بدترین شکل ممکن رها شده‌اند.» عصر ایران هم نوشت: «چندی پیش مقامات محلی ساری با این بهانه

که وجود این مجسمه‌ها در میدان امام، توهین به امام است(۱)، مجسمه‌ها را از این میدان برچیدند.» سال ۹۵ بود که سیدجلال امام، مبلغ اسلامی در چین گفته بود: «کار اصلی مغول‌ها برش فرهنگ اسلامی ایرانی به سوی چین بوده است. گفت: زبان فارسی در قرن ۱۲–۱۱ میلادی در اوج بود. بعد از هفتصد–هشتصد سال هنوز وقتی پیرمردهای چینی می‌خواهند نماز بخوانند نیت نمازهایشان را به فارسی می‌گویند: «نیت کردم دو رکعت نماز بگذارم.» البته آنها نمی‌دانند که به زبان فارسی می‌گویند چرا چون فقط شنیده‌اند و تکرار کرده‌اند.» سساده‌باورانه است که ادعا شود مشکلات و موانع ارتباط با چین به سبب جملات فارسی در نماز

## بیانه‌های تکراری و ملال آور شورای همکاری خلیج فارس

و تکراری صادره در این خصوص تغییریری در ایرانی بودن ابدی آنها ایجاد نخواهد کرد. به گزارش خبرآنلاین، سعید خطیب‌زاده گفت: جمهوری اسلامی ایران هرگونه مداخله در برنامه هسته‌ای صلح‌آمیز

سختگوی وزارت امور خارجه درخصوص بیانه ۱۴۹ وزرای خارجه شورای همکاری خلیج‌فارس اظهار داشت: جزایر سه‌گانه ابوموسی، تنب کوچک و تنب بزرگ تعلق قطعی به ایران داشته و بیانه‌های ملال‌آور

## باز گشایی تدریجی مدارس

آرمان‌ملی: معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش‌وپرورش گفت: از اول مهرماه، سال

## اصلاح‌طلبان با حاکمیت گفت‌وگو کنند

فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفت: اصلاح‌طلبان طیف وسیعی و با نوع اعتبار متفاوت از نظر حاکمیت هستند یعنی از نظر حاکمیت و پخش اصلی قدرت، اصلاح‌طلبان یکدست نیستند بنابراین اشخاصی از اصلاح‌طلبان هستند که مورد

## اصولگرایی از حقیقت اصلی خود فاصله گرفته است

من چون در این انتخابات نقش داشتیم باید یک پستی در فلان جا به من بدهند، این نه اصولگرایی و نه مطابق با ضوابط دینی است. وی با اشاره به ضربات فراوانی که در دو دهه اخیر به اصولگرایی وارد شده است، گفت: اصولگرایی از آن حقیقت اصلی خودش فاصله گرفته است.

## مرگ متهم ردیف اول پرونده شرکت مفتاح خودرو

از جمله پرونده‌های کثیرالشاکی محسوب می‌شود که با فوت متهم ردیف اول آن رسیدگی به این پرونده مختومه نخواهد شد؛ بلکه بخشی از این پرونده در دست رسیدگی قضایی است و درخصوص بخش دیگر از آن نیز رأی صادر شده است. در خصوص قسمتی از پرونده که رأی بدوی صادر شده، متهم متوفی با حدود هزار و ۶۰۰ ششاک و با اتهام کلاهبرداری شبکه‌ای از ۱۲ سال حبس و جزای نقدی محکوم شده است و در حال

عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم با بیان اینکه ما باید اصولگرایی را از امام(ره) و رهبری یاد بگیریم، یادآور شد: رهبر معظم انقلاب بعد از پیروزی انقلاب با دعوت امام(ره) وارد شورای انقلاب شد در حالی که خودش هیچ‌گاه برای رسیدن به این جایگاه تلاش نکرد و اگر رئیس‌جمهور شد

متهم ردیف اول پرونده شرکت مفتاح خودرو در پی سکته قلبی فوت کرد. در پی انتشار این خبر مرکز رسانه قوه قضائیه در اطلاعیه‌ای تأکید کرد: نامبرده که سابقه طولانی اعتیاد و مصرف مواد مخدر داشته، قبل از اعزام به زندان، حتی در مرحله رسیدگی بدوی به پرونده به‌علت سابقه بیماری به مراکز درمانی اعزام شده و از مراقبت‌های ویژه پزشکی بهره‌مند بود. به گزارش میزان، پرونده شرکت مفتاح خودرو

یک چهره سیاسی اصلاح‌طلب در خصوص نحوه تعامل اصلاح‌طلبان با حاکمیت، اظهار کرد: جریان اصلاح‌طلبی و اصلاح‌طلبان حکومتی در ایران، طیف بسیار متنوعی از نیروهای سیاسی هستند که برخی از آنان در نهادهای مهم قدرت حضور داشته و دارند. آنها

## از تغییر موضع مخالفان بر جام خوشحالیم

یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب اظهار داشت: متأسفانه برخی مخالفان دولت روحانی در دولت‌های یازدهم و دوازدهم بیشترین کارشکنی‌ها را در حوزه پیشبرد منافع ملی به عمل آورده و مشکلات زیادی را ایجاد کردند. با این حال ما خوشحالیم که همان‌ها این‌طور چرخش کرده و از سیاست‌های مبتنی

صفحه آخر

خواندن آنها نادیده گرفته شود چرا که چین به عنوان یک کشور کمونیست شناخته می‌شود و نمی‌توان اسلام را دین غالب در این کشور پهناور معرفی کرد. جالب اینجاست که او از کمونیست هم چنین تعریف کرده است: «حزب کمونیست چین الگوی منحصر به فرد خود را شکل داده و الگوی اقتصادی پیشرفته و پویا و الگویی عادلانه و منطقی‌تر از روابط بین‌الملل را با موفقیت در اختیار جهانیان قرار داده است.» از سوی دیگر دخیل کردن موضوعات دینی در مسائل دیگر از جمله تبادلات اقتصادی و… امری نادرست است چرا که ایران با کشورهای دارای ارتباط است که اسلام در آنها ناشناخته است اما روابط اقتصادی و سیاسی خوبی با ایران دارند. ظاهراً حدادعادل که سال‌هاست که به مبلغ چین در کشور تبدیل شده، در این مرحله از نزدیکی دینی برای مستحکم کردن روابط بهره برده است.

### واکش حدادعادل به جوک‌های مردم

حداد عادل در واکنش به جوک‌هایی که مردم برای واژه‌سازی فرهنگستان زبان و ادبیات فارسی می‌سازند، گفت: «این‌ها نوعی از طنز است. علت آن هم این است که نه به سیاست برمی‌خورد نه به مقدسات!» مثل صادق هدایت که می‌گفت: «پایان‌نامه هم واژه شد! آیا کسی به تز دکتری می‌گوید پایان‌نامه؟! اما الان می‌بینیم که خیلی مصطلح است. واژه نو مثل کفش نسو می‌ماند. چند روزی را پار می‌زند اما بعد از آن جا باز می‌کند.»

و موشکی خود و همچنین امور مرتبط با سیاست‌های دفاعی بازدارنده خود را مردود می‌شمارد. وی افزود: شورای همکاری باید بدانند که درخواست‌های غیرقابل قبول، ایراد به جای رویکرد حذفی است.

مدارس به شکل حضوری باز نخواهند شد. ذُر اول اکتسیاسیون برای معلمان سراسر کشور انجام شده است، با هماهنگی وزارت‌بهداشت تزیق دز دوم در حال اجراست؛ همچنین کادر مدرسه و رانندگان سرویس، طبق برنامه، واکسینه خواهند شد.



**اجتماعی، سیاسی، فرهنگی، ورزشی**

صاحب امتیاز و مدیرمسئول: رضا سلطان‌زاده
زیر نظر شورای نویسندگان
آدرس: یزد - خیابان آیتا... کاشانی -کوچه علوی(شماره ۲۶) - پلاک ۲۸
تلفن: ۰۲۵-۳۸۲۵۳۵۸۷-۰۲۵
نمابر: ۰۲۵-۳۸۲۵۳۵۹۳
نمایر: ۰۲۵-۳۸۲۵۳۵۹۳
چاپ: کسری لیتوگرافی: زمان

**گستره توزیع سراسر کشور**

http://www.ayazd.com

## طنز

### مقصر کیست؟

دایی‌جان فرنگی مآب‌مان در حال کشیدن پیپ و نوشیدن قهوه بودند ازشان پرسیدم دایی‌جان شما که سنی ازتان گذشته اهل مطالعه و سیاست هستید مقصر این همه مشکلات و عقب‌ماندگی مملکت کیست؟
دایی‌جان پکی به پیپ خاموش، و دستی به ریش پروفسوری کشیده با لحن فیلسوفانه جواب دادند بستگی دارد در چه سالی و از کی بپرسی؟

گفتم به طور کلی و مثلا از مدیران و رسانه‌های دولتی اهالی

تبلیغ و بلندگو‌داران.

دایی‌جان گفت تا اواخر سال‌های شصت شمسی مقصر همه گرفتاری‌ها و کم‌کاری‌ها شاه سابق که دست نشاندۀ غرب بود و گوش به حرف علما نمی‌کرد، تا اواخر سال‌های هفتاد مقصر صدام و تحمیل جنگ به ایران که آمریکا و همدستانش و شرق و غرب هم نقشی ایفا می‌کردند، تا اواسط سال‌های هشتاد مقصر مرحوم اکبر هاشمی رفسنجانی، و تا سال‌های نود مقصر سیدمحمد خاتمی و فتنه‌گران و بعد از آن هم محمود احمدی‌نژاد و دولتش، فعلا تا چهارسال دیگر هم هرچه ضعف و بدبختی و بیچارگی است مقصرش شیخ دیپلمات حسن روحانی و مدیرانش معرفی می‌شوند. گرچه در همه این سال‌ها و گرفتاری‌های مردم ردپای دشمن هم می‌توان دید ولی پنچری اتوبوس خط واحد و تخم نگذاشتن مرغ‌های ننه غلوم حتی خشکسالی و سیل اخیر!

البته اگر از طرفداران دولت‌ها و رسانه‌هایشان بپرسید مقصر کیست؟ می‌گویند: مقصر دولت‌هاشان نبودند بلکه تقصیر گردن عده‌ای هست که (نگذاشتند) برنامه‌های دولت محبوبشان اجرا شود! و البته شرکت دشمن و دیگران را نباید نادیده گرفت. بعد خان دایی فکری کردند و گفتند ولسی دایی‌جان فکر کنم چهار سال دیگر خوب شود چون به آنها که اشاره می‌شد می‌گفتند این‌ها (نمی‌گذارند) حالا ناچارند که (بگذارند) بشود زیرا پلی پشت سر و دروازه‌ای پیش روی ندارند!

خوانندگار عزیز! بنده که دیرفهم خدادادی هستم و خان‌دایی

هم که عادت دارند فیلسوفانه حرف بزنند و مقصران را بر حسب

سال و دولت‌ها تقسیم می‌کنند شما متوجه شدید مقصر کی بود؟

البته بعد از دشمن!!

**زبان‌دراز**

و هریک سرمایه‌ای برای کشور هستند. این سرمایه اجتماعی می‌تواند در بزنگاه‌های کشور چه به شکل انفرادی و چه به شکل حزبی و چه به شکل عقل جمعی در کنار یکدیگر قرار بگیرد و به حل مشکلات کشور کمک کند.

فکری با حضور روحانی، علی لاریجانی و علی‌اکبر ناطق‌نوری نیز گفت: عالم سیاست عالم ممکات است اما من چنین پیش‌بینی نمی‌کنم هرچند آقاریان روحانی، لاریجانی و ناطق‌نوری کسانی هستند که با تجربه بسیار با واقعیت‌های کشور آشنایی دارند

اعتماد حاکمیت باشند و از گذشته امکان گفت‌وگو داشتند و امروز نیز این گفت‌وام ادامه دارد. خونینی‌ها و امثال ایشان به نظر می‌رسد کسانی هستند که همچنان امکان ارتباط و گفت‌وگو را دارند. غلامرضا ظریفیان درخصوص احتمال تشکیل اتاق

## اقتصاد دولتی منجر به فساد و ناکار آمدی می‌شود

در راستای اصلاح نظام ساختاری و کشوری، قانونگذاری را انجام دهیم که موانع را از سر راه مردم در عرصه‌های اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی برداریم. تا زمانی که اقتصاد دولتی باشد، فساد و ناکارآمدی وجود دارد و تفاوتی نمی‌کند چه دولتی و چه مجلسی سر کار باشد.

## طرح شفافیت آرا به‌صورت عادی بررسی می‌شود

در پاسخ به این پرسش که آیا طرح فعلی که در کمیسیون تصویب شد یا طرح اولیه که کلیات آن در جلسه علنی مجلس رد شد تفاوت اساسی دارد گفت: کلیات و اسلوب طرح را داشته باشند می‌توان رسیدگی به این طرح را در اولویت قرار داد. حجت‌الاسلام سلیمی

گفت: کار بررسی طرح شفافیت آرای نمایندگان در کمیسیون تدوین آیین‌نامه به پایان رسیده و طرح جهت بررسی در جلسه علنی تقدیم هیأت رئیسه مجلس شده است. وی افزود: با توجه به اینکه طرح شفافیت آرای نمایندگان به‌صورت عادی اعلام وصول شده است، لذا در زمان حاضر در نوبت رسیدگی

رئیس مجلس اظهار داشت: اشتغال یکی از مسائل جدی امروز است و با وجود همه تحریم‌های خارجی، خودتحریمی‌ها در داخل بیشتر از تحریم‌های خارجی است. امروز اگر یک جوتن کارآفرین حتی سرمایه داشته باشد، برای آغاز کار و گرفتن مجوز ساخت و بهره‌برداری باید ماه‌ها و سال‌ها بدود و هزینه

## حمایت اصلاح‌طلبان از روحانی و لاریجانی به دلیل واقع گرایی

رنگ‌های بسیار وجود دارند. وی افزود: اصلاح‌طلبی یا تحول‌خواهی برآمده از ذات نظام سیاسی است. برای بقا و پایداری باید به تغییرهای اجتماعی، در داخل و خارج از کشور، توجه داشت. کولایی درخصوص نقش حسن روحانی و علی لاریجانی در آینده سیاسی

کنیم، برخورد جناحی با حوزه منافع ملی آثار خوبی ندارد و اگر بنا باشد وقتی اصلاح‌طلبان یا دولتی مثل دولت روحانی که تحت حمایت آنان بود، سر کار باشند، اصولگرایان مخالفت کنند و وقتی هم که اصولگرایان سر کار هستند طیف رقیب مخالفت کند، منافع ملی قربانی خواهد شد. لذا فکر می‌کنم که اکنون اصلاح‌طلبان باید از این رویه جریان اصولگرا استقبال کنند چون این نگاه در چارچوب منافع ملی است و فرقی ندارد که چه کسی آن را پیش می‌برد. حرف ما هم از اول هم همین بوده است باید خوشحال باشیم که نگاه منتقدان دولت قبل هم به سمت تلاوم مذاکرات رفته است.

بر تعامل با جهان و مذاکره استقبال می‌کنند. داریوش قنبری گفت: البته این سوال مطرح است که آیا در مواضع و استراتژی ایران تغییر خاصی دیده شده یا اینکه طیف مقابل دولت روحانی، تغییر کرده‌اند؟ واقعیت این است که نه استراتژی تغییر کرده و نه مخالفان روحانی تغییر کرده‌اند. آنها همان موقع هم می‌دانستند که برای پیشبرد منافع ملی باید مذاکره نمود و با آژانس هم توافق کرد. حتی یکی از چهره‌های سیاسی این جریان به نوعی گفته بود که مذاکره در دولت اصولگرا اشکالی ندارد و خوب است. این نماینده پیشین مجلس تأکید کرد: به هر حال توجه بیشتر به منافع ملی امر مثبتی است و باید از آن استقبال